Câmara Municipal de Chã Grande
Casa Paulo Viana de Queiroz

CNPl: 08.140.121/0001-40

ATA DA 4a REUNIÃO ORDINÁRIA DO l ° PERÍODO LEGISLATIVO DE 202.5,
DA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO.

Aos 12 (doze) dias do mês de fevereiro do ano 2025, às 11 horas, na Sede da Câmara
Municipal de Vereadores de Chã (iande, reuniu-se a (:OMISSÃO DE FINANÇAS E
ORÇAMENTO: sob a Presidência do VEREADOR GENIVALDO PEREIRA DE
LIMA, VEREADOR SEVERINO JOSÉ DA SILVA Relator, e a VEREADORA
TT TC'rMT Tr r 71 i h DIA TIT \,fr T C 4 -.-. ,i., r...,f..,. ,i„ TVD TIITI\TTT,' TbF

J _/ %.. 1J \L1L#L 1.11 11\111 LL 1.1LLV, 111V111V1 V, k 1 \.tom. LI ULUA L.LV 1JJ 11 LL 11:11 \ 1 L 11V

DIA. da 4a Reunião ordinária do 1° período legislativo de 2025: o Presidente,
UEN 1 VALDU PEKE1 KA DE LIMA, reuniu os membros da Comissão supracitada,

considerando as matérias recebidas para análise: 1) o PROJETO DE LEI N°
02/2025, "DISPÕE SOBRE O SALÁRIO MÍNIMO DOS SERVIDORES ATIVOS E
TN ATI TOS DO MUNICÍPIO DE CHÁ GRANDE/PE  E D h OUTi? OUTRAS 1111 ~i1 • VV ✓V MUNICÍPIO LL ~Llt1  L LLa \JV 111 .1./

PROVIDENCIAS.", DE AUTORIA DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO; 2)
YKÜJL 1 V ll L LLI 1V" U312UZ~, "Altera a Lei nv l %j, de 23 de abril de 2022, e da

outras providências.", DE AUTORIA DA MESA DIRETORA. Após análise das
matérias, o Relator manifestou seu voto pela APROVAÇÃO das matérias em
a►~rr+r•iar•án Fm Prr+cirlr•ntr Pr'rr+ira rlr• T imi rin» inír•in ~

ORDEM DO DIA: 1) o PROJETO DE LEI N° 02/2025, "DISPÕE SOBRE O
JALAKIV IV111V11VIU VOS JLKVIVUKLS !&f'1VUJ 11VAl1VÚJ ÚÜ MU1N1LIYlU Vt

CHÃ GRANDE./PE E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.", DE AUTORIA DO CHEFE
DO PODER EXECUTIVO; 2) PROJETO DE LEI N° 03/2025, "Altera a Lei n° 773,
rlr~ ' ri? : hrfl de 7 77 p r1 s nruividNnu'ia~ " F1F AI JTfRIA DA MP A

DIRETORA, submetendo o Parecer do Relator à apreciação de todos os vereadores
que formam a Comissão, foi aprovado por unanimidade dos presentes; Nada mais
havendo a tratar, a reunião foi encerrada às 11 horas e 36 minutos, eu JUCINEIDE
MARIA DE MELO, Secretária, lavrei a presente Ata que lida e aprovada, será assinada
nela Senhora Precidente p demais rernhrnc tila Corniccãn

GENIVALDO PEREIRA DE LIMA
YKt ,IILsL1N I G

ç1 14 .~.
fS,VERINÍ1JOSÉ PA SILVA

4
JJT TFIiIF MARIA 11F MI.)

ME BRO

Página 4 de 4

Av. São José, 36— Centro — Chã Grande — PE — CEP: 55636-000 — Fone: (0**81) 3537-1160
ww► .camaradechagrande.pe.goti:br

E-nail: canarachagrande(ahotnail.com

~